

Rådet for Grøn Omstilling
Kompagnistræde 22, 3. forh.
1208 København K
CVR-nr. 15 42 83 76

Årsrapport 2021

30. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den / 2022

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Rådet for Grøn Omstilling er en forening, som har til formål at fremme grøn og bæredygtig udvikling af samfundet. Rådet opretholder et sekretariat, der arbejder for foreningens formål. Det gøres bl.a. ved at gennemføre projekter, der skaber og formidler viden, som kan bidrage til at der træffes beslutninger der tilgodeser klimaet og miljøet. Rådet for Grøn Omstilling er uafhængigt af privatøkonomiske og organisatoriske interesser og er uden partipolitiske bindinger.

Udviklingen i aktiviteter

I 2021 har Rådet for Grøn Omstillings sekretariat arbejdet indenfor især følgende områder

- Klima. Klimaloven og det efterfølgende politiske udspil og forlig, samt den brede offentlige interesse for klimadagsordenen, hvor vi har understøttet det generelle vidensniveau og den saglige debat.

- Energi. Det danske energisystem og forbrug, herunder på energieffektivisering, biomasse, varmepumper, integration af vedvarende energi.
- Kemikalier, plastik og cirkulær økonomi. EU's kemikaliepolitik (REACH), herunder hormonforstyrrende stoffer og plastikforurening.
- Landbrug. Næringsstoffer (fosfor), EU's landbrugspolitik og fremme af plantebaseret fødevarerproduktion.
- Transport. Omstilling af den fossile del af transportsektoren via elektrificering og modalskit og grøn infrastruktur.
- Luftforurening. Udledninger af skadelige partikler og gasser fra bl.a. brændeovne, vejtransport, skibsfarten og luftfarten.
- Bygninger og byggeriet. Energieffektivisering af bygningsmassen samt CO2-krav i byggeriet og fokus på den indlejrede CO2 i bygninger.
- Tværgående projekter indenfor klima og miljøområdet, herunder med fokus på grønne afgifter samt kemikalie- og luftforureningsudfordringer i daginstitutioner.

Hoveddelen af Rådet for Grøn Omstillings arbejde har ophæng i konkrete projekter. Blandt rådets større projekter kan nævnes: Energieffektivitet i bygninger, virksomheder og transport, hvor vi har arbejdet for CO2-reduktioner via mere effektiv brug af energien og et mere bæredygtigt energisystem. (finansieret af energifonden). Vi har også et projekt om el-lastbiler, og hvordan den nye teknologi, der erstatter fossile brændstoffer, bedst kan udbredes (finansieret af European Climate Foundation). Et nyt projekt om transformation af bygningsmassen fortæller om gode eksempler på, hvordan man kan reducere CO2-udledninger ved at transformere bygninger frem for at rive dem ned (finansieret af Realdania og Grundejernes Investeringsfond). I projektet om renere skibsfart har vi arbejdet med reduktion af luftforurening fra skibsfarten (finansieret af bl.a. Climate Works Foundation). Nye veje for biomasse om brugen af biomasse i energisektoren (finansieret af European Climate Foundation). Derudover har vi arbejdet med en lang række andre projekter bevilget af danske og europæiske / amerikanske fonde og institutioner.

Ledelsesberetning - fortsat

Udviklingen i aktiviteter - fortsat

Rådet for Grøn Omstilling har i 2021 afholdt en række offentlige møder, produceret film og kampagner, udgivet artikler og publikationer, indsendt høringsvar, deltaget i en række offentlige og private netværk og følgegrupper, deltaget i den offentlige debat (både i radio, tv, aviser og sociale medier) og holdt foredrag. Rådet har også bidraget til arbejdet i en række danske og europæiske paraplyorganisationer, især 92-gruppen, European Environmental Bureau, Climate Action Network og Transport and Environment. Desuden udgiver vi to gange om året Magasinet for Grøn Omstilling, som bl.a. udsendes til Rådets medlemmer og til abonnenter.

2021 endte med et overskud på kr. 93.414. Dette var lidt mere end overskuddet i 2020 på kr. 83.274. Omsætningen var lidt lavere/højere i 2021 med kr. 8.455.633 imod kr. 8.232.255 i 2020.

Driften af Rådet for Grøn Omstillings sekretariat betales dels af overhead fra projekter og dels via indtægter fra medlemmer, gaver, tilskud m.m. Indtægter fra overhead var i 2021 på kr. 1.556.962, hvilket er en lille stigning ift. 2020. Indtægterne fra medlemskontingenter, støttebidrag og donationer lå 2021 på kr. 467.937, hvilket er kr. 59.396 højere end i 2020. Dette skyldes bl.a. en større enkeltdonation. Udgifter til kommunikation, kampagner og udgivelse af Magasinet Grøn Omstilling har været delvist finansieret af Finanslovsbevillingen, hvilket vanskeliggør en direkte sammenligning af driftsudgifter med tidligere år. Dertil kommer at en række økonomiopgaver er blevet outsources, hvilket har skabt forskydninger i udgifter til hhv. løn og driftsudgifter.

Personalet udgjorde i 2021 ca. 11 årsværk. Staben består af en direktør, et administrativt team (sekretær, studentermedhjælper og ekstern bogholder/controller), et kommunikations-team (to medarbejdere på deltid samt en studentermedhjælper), samt projektmedarbejdere (ca. 8 årsværk), 71% af lønnen var direkte projektfiancieret, 13% var finansieret af finanslovsbevillingen, mens 16% var betalt af gennem drift. De nævnte lønninger til administration, generelt kommunikationsarbejde og ledelse samt timer til projekt-ansøgninger indgår under ”Administrative personaleomkostninger”, mens projektarbejdet, herunder interne projekter finansieret af Finansloven, indgår under ”Projektudgifter”.

Ledelsesberetning - fortsat

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Igen i 2022 har vi modtaget en bevilling på 3 mio.kr. på Finansloven til at fortsætte vores arbejde med at deltage i civilsamfundsaktiviteter på det grønne område. Bevillingen kan (ligesom bevillingerne for 2020 og 2021) anvendes over en 3-årig periode. Bevillingerne bliver administreret via en række projekter, der defineres internt i sekretariatet. Det gør at sekretariatet i 2022 og 2023 forventer at kunne opretholde mindst det samme aktivitetsniveau som de foregående år. Udover finanslovsbevillingerne og en ny stor flerårig bevilling fra Veluxfonden bidrager en række allerede nu bevilgede projekter med midler til 2022 og i mindre grad 2023. Af de større kan nævnes Er rent hav for alle, Byggeriet og Grøn Omstilling, Transformation af Bygninger, Indeklima i Daginstitutioner, Renere Skibsfart, Nye Veje for Biomasse, El-lastbiler og andre fra flere europæiske fonde.

Budgettet for 2022 tegner således godt. I 2022 sættes midler af til interne projekter, herunder til rekruttering af ny direktør. I 2023 og 2024 mangler der stadig projekter til at nå 2022-niveauet, men med rådets historik for opnåelse af finansiering til nye projekter fra år til år, vurderes det, at aktivitetsniveauet kan opretholdes.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Projektindtægter	6.136.125	5.965.082
2 Projektindtægter, Energifonden	1.823.129	1.850.163
Donationer og driftstilskud	87.119	61.845
Medlemskontingenter og bidrag	380.818	346.696
Andre indtægter	28.442	8.469
INDTÆGTER	<u>8.455.633</u>	<u>8.232.255</u>
3 Driftsudgifter	819.004	646.629
4 Rådsmøder	4.704	3.576
5 Projektudgifter	5.097.515	4.925.769
2 Projektudgifter, Energifonden	1.304.780	1.356.408
6 Magasinet Grøn Omstilling	0	59.393
BRUTTORESULTAT	<u>1.229.630</u>	<u>1.240.480</u>
7 Administrative personaleomkostninger	1.117.853	1.145.740
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	<u>111.777</u>	<u>94.740</u>
Finansielle indtægter	1.942	0
Finansielle omkostninger	20.305	11.466
ÅRETS RESULTAT	<u><u>93.414</u></u>	<u><u>83.274</u></u>

Resultatdisponering

Årets resultatet foreslås af ledelsen overført til den frie egenkapital, som herefter udgør:

Overført fra tidligere år	1.785.230	1.701.956
Årets resultat	93.414	83.274
OVERFØRT TIL NÆSTE ÅR	<u><u>1.878.644</u></u>	<u><u>1.785.230</u></u>

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
8 Driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	0
ANLÆGSAKTIVER	0	0
Tilgodehavende kontingenter og projekthonorarer	1.126.471	82.062
Huslejedeposita	111.901	111.901
9 Andre tilgodehavender	36.469	33.974
10 Igangværende projekter	1.739.294	2.415.220
Periodeafgrænsningsposter	7.199	0
Tilgodehavender	3.021.334	2.643.157
Værdipapirer	5.247	5.160
Likvide beholdninger	3.974.873	2.674.115
OMSÆTNINGSAKTIVER	7.001.454	5.322.432
AKTIVER	7.001.454	5.322.432

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Egenkapital primo	1.785.230	1.701.956
Årets resultat	<u>93.414</u>	<u>83.274</u>
EGENKAPITAL	<u>1.878.644</u>	<u>1.785.230</u>
11 Modtagne ikke anvendte projektmidler	4.544.665	2.844.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.515	59.711
12 Anden gæld	<u>380.630</u>	<u>632.703</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>5.122.810</u>	<u>3.537.202</u>
PASSIVER	<u>7.001.454</u>	<u>5.322.432</u>
14 Eventualposter m.v.		

Egenkapitalopgørelse

	I alt primo kr.	Årets resultat- fordeling kr.	I alt ultimo kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Overført resultat	1.785.230	93.414	1.878.644
	<u>1.785.230</u>	<u>93.414</u>	<u>1.878.644</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Projektindtægter		
3F Grønne Job	0	46.800
Birdlife	186.208	5.789
Bjørneklo-bekæmpelse	56.000	99.000
CAN, klimaretssag	74.748	182.703
Columbus, kemikalier	0	10.875
Concito, bygninger	193.000	127.843
CWF skibe	167.067	264.374
Dansk Producentansvar, bestyrelse	64.000	0
Øvrige projektindtægter	149.139	116.188
ECF Climate and agriculture	41.028	0
ECF Indlejret Co2	36.538	0
ECF Biomasse	365.161	340.305
ECF Trafik	503.411	76.782
ECF Nordic	0	57.830
Elforsk DBE	0	19.443
Udfasning af olie og gasfy	69.075	0
ENST, plugin	0	179.803
EU-oplysning - Pulje B	198.000	158.031
Finansloven 2020	1.354.528	1.622.166
Gate 21	0	25.000
GI Tagboliger	0	97.970
GSK	125.848	53.500
Kemikaliescreening i daginstitutioner	34.400	0
LIFE4MEDECA	51.587	0
LIFE (Clean Heat)	0	23.187
Maritime Fond	50.600	85.676
Nordisk Ministerråd, Food Transition	193.651	257.676
One Planet	0	90.101
Realdania+AU, Transitionsprojekt	290.047	0
Realdania+AU, Indeklima	728.301	132.766
Region Hovedstaden, Klimarejsen	56.110	97.228
Seas at Risk	104.144	119.243
TI bæredygtighed	0	37.500
Velux, landbrug	281.537	449.517
Velux, plastic	170.136	991.993
Velux, Et rent hav for alle	271.164	0
T&E shipping	126.884	0
T&E Biobrændstoffer REDIII	74.304	0
WASP Interreg	119.509	195.793
	<u>6.136.125</u>	<u>5.965.082</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
2 Energifonden		
<p>Energisparepuljen er omlagt til Energifonden, hvorfra der er bevilget tilskud for 2021 med et samlet budget på kr. 1,5 mio. De resterende midler fra fonden er anvendt i 2021.</p>		
Projektindtægter	1.823.129	1.850.163
Lønninger	1.281.369	1.234.387
Rejser	3.884	17.236
Deltagelse i konferencer og kurser	0	4.800
Mødeudgifter	203	0
Medlemskab/abonnement	11.324	41.166
Annoncer/markedsføring	0	29.739
Afholdelse af seminar/konference	0	16.080
Revision	8.000	8.000
Andre projektudgifter	0	5.000
Projektudgifter i alt	1.304.780	1.356.408
Projektresultat	518.349	493.755

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
3 Driftsudgifter		
Husleje	270.296	268.716
Forbrugsudgifter	5.331	6.496
Vedligeholdelse	23.212	21.646
Forsikringer	17.588	22.958
Telefon og internet	26.922	25.840
IT, mail og hosting	126.627	59.617
Småanskaffelser	14.694	4.179
Kontorartikler	7.138	1.982
Annoncer og præsentationsmateriale	0	2.510
Arrangementer og møder	0	909
Fotokopiering inkl. leasing	26.184	23.606
Avisabonnement og overvågning	57.988	75.409
Bøger og tidsskrifter	0	665
Medlemskaber og kontingenter	53.805	19.032
Bankgebyrer m.v.	31.504	26.056
Rejseudgifter	2.910	0
Revisionshonorar, årsrapport	35.000	35.000
Andel revision Energifonden	-8.000	-8.000
GDPR-konsulent	19.500	0
Advokat	19.500	0
Ikke-fradragsberettiget andel af moms	72.104	26.729
Fundraising	34.577	31.974
Diverse udgifter	-17.876	1.305
Afskrivninger, jf. note 8	0	0
	<u>819.004</u>	<u>646.629</u>
4 Rådsmøder		
Mad	4.704	3.576
Generalforsamling	0	0
	<u>4.704</u>	<u>3.576</u>

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Projektudgifter		
3F Grønne Job	0	18.265
Birdlife	142.962	5.789
Bjørneklo-bekæmpelse	64.299	85.998
CAN, klimaretssag	54.639	130.847
Columbus, kemikalier	0	10.625
Concito, bygninger	119.270	78.006
CWF skibe	161.279	239.705
Dansk Producentansvar, bestyrelse	48.026	0
Øvrige projektomkostninger	180.716	110.533
ECF Climate and agriculture	31.343	0
ECF Indlejret Co2	34.675	0
ECF Biomasse	340.540	315.464
ECF Trafik	454.985	74.310
ECF Nordic	0	51.950
Elforsk DBE	0	17.261
Udfasning af olie og gasfyr	64.418	0
ENST, plugin	0	170.671
EU-oplysning - Pulje B	187.592	151.206
Finansloven 2020	1.202.384	1.395.717
Fredericia Spildevand, biogas	0	6.909
Gate 21	0	12.881
GI Tagboliger	0	70.141
GSK	0	28.360
Kemikaliescreening i daginstitutioner	20.036	0
LIFE4MEDECA	48.212	0
LIFE (Clean Heat)	0	6.750
Maritime Fond	50.600	61.238
Nordisk Ministerråd, Food Transition	139.130	185.458
One Planet	0	64.902
Realdania+AU, Indeklima	527.645	80.876
Realdania, transitionsprojekt	173.400	0
Region Hovedstaden, Grøn Mobilitet	0	3.356
Region Hovedstaden, Klimarejsen	30.590	54.087
Seas at Risk	96.939	112.767
TI bæredygtighed	0	14.893
Velux, landbrug	240.441	350.009
Velux, plastic	157.694	838.810
Velux, Et rent hav for alle	216.931	0
T&E Shipping	126.884	0
T&E Biobrændstoffer REDIII	74.304	0
WASP Interreg	107.581	177.985
	<u>5.097.515</u>	<u>4.925.769</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
6 Magasinet Grøn Omstilling		
Projektindtægter	185.734	40.000
Redaktørløn og pension	56.149	11.020
Anden løn	56.000	0
Trykning og forsendelse	37.150	53.673
Layout og billeder	34.235	34.700
Diverse	2.200	0
	0	59.393

En del af redaktørlønnen er i 2020 dækket af Finanslov og andre projekter.

7 Administrative personaleomkostninger

Personaleudgifter i alt	6.466.039	6.470.420
- heraf fordelt på projekter	-5.348.186	-5.324.680
	1.117.853	1.145.740
Fordelt således på administration:		
Lønninger og pension	985.952	871.442
Lønrefusioner	-288.869	-26.712
1. og 2. ledighedsdag	0	1.762
ATP	27.393	26.002
Sociale omkostninger, FIB og Barsel.dk	72.076	113.352
Arbejdsmiljørepræsentant	27.560	5.224
Personale- og bestyrelsesomkostninger	39.335	21.735
Bogholderi- og regnskabsassistance	125.118	13.725
Kurser	80.631	42.681
Medlemshvervning	48.657	49.696
Lønpuljen	0	26.833
	1.117.853	1.145.740

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
8 Driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 1. januar	98.804	98.804
Tilgang	0	0
Afgang (udgåede aktiver)	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 31. december	<u>98.804</u>	<u>98.804</u>
Akkumulerede afskrivninger 1. januar	98.804	98.804
Årets afskrivninger	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Akk. afskrivninger pr. 31. december	<u>98.804</u>	<u>98.804</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
9 Andre tilgodehavender		
Løntilskud	22.300	33.974
Moms, jf. note 13	<u>14.169</u>	<u>0</u>
	<u><u>36.469</u></u>	<u><u>33.974</u></u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
10 Igangværende projekter		
Birdlife	36.218	0
Concito, bygninger	0	127.843
Diverse	966	55.632
ECF Biomasse	30.170	44.682
ECF Trafik	0	17.655
Energifonden, EU trafik	0	514.517
ENST plugin	0	416.861
EU-nævnet Pulje B midler	0	100.589
Fredericia Spildevand, Biogas	0	110.300
GI Tagboliger	0	225.000
Nordisk Ministerråd, Food Transition	0	294.216
One Planet	0	103.165
Realdania, transformationsprojekt	290.047	0
Realdania+AU, Indeklima	845.067	132.766
Region Hovedstaden, Klimarejsen	0	1.356
Seas at Risk	29.751	44.539
T&E Biobrændstoffer REDIII 1,0	37.122	0
T&E Shipping	63.661	0
Tilskud Byer	15.619	0
Velux, Et rent hav for alle	271.164	0
WASP InterReg	119.509	226.099
	<u>1.739.294</u>	<u>2.415.220</u>
11 Modtagne ikke anvendte projektmidler		
Birdlife	0	38.729
Energifonden	0	323.129
Udfasning af olie og gasfyr	116.357	0
ECF Climate and Infrastructure	89.168	0
ECF Indlejret Co2	146.831	0
ECF Biomasse	184.614	0
ECF Trafik	248.252	257.566
EU-nævnet Pulje B midler	0	48.793
CAN, klimaretssag	0	21.734
CWF	462.394	629.461
Finansloven 2020	23.306	1.377.834
Finansloven 2021	3.000.000	0
LIFE4MEDECA	273.743	0
Velux, landbrug	0	130.286
Velux, Plastic	0	17.256
	<u>4.544.665</u>	<u>2.844.788</u>

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
12 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	165.606	520.202
ATP, FIB og Barsel.dk	10.792	24.508
Feriepenge	21.072	28.866
Lønninger	20.200	35.140
Skattekontoen	162.960	0
Frokostkonto, personale	0	6.665
Moms, jf. note 13	0	17.322
	<u>380.630</u>	<u>632.703</u>

13 Skyldig moms

Saldo pr. 1. januar	17.322	18.388
Udgående afgift	110.014	80.009
Indgående afgift	<u>-164.421</u>	<u>-134.437</u>
	-37.085	-36.040
Betalt i året	<u>22.916</u>	<u>53.362</u>
	<u>-14.169</u>	<u>17.322</u>

14 Eventualposter m.v.

Operationel leasing

Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Kopimaskine til udløb i 2024 med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 22.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorte Fænø Mondrup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: PID:9208-2002-2-642704795132

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-05-03 06:36:01 UTC

NEM ID 

Lars Pehrson

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: PID:9208-2002-2-649922350341

IP: 195.7.xxx.xxx

2022-05-03 07:33:41 UTC

NEM ID 

Peter Oddershede Bach

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: PID:9208-2002-2-383924124518

IP: 188.64.xxx.xxx

2022-05-04 07:55:42 UTC

NEM ID 

Tue Noa Jacques Damsø

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: PID:9208-2002-2-699464725555

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-05-04 21:20:49 UTC

NEM ID 

Claus Krog Ekman

Direktør

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: e01ed5ea-5e8d-4c58-8fe1-6ca83af20c67

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-05-05 09:21:58 UTC

Mit 

Bo Asmus Kjeldgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: PID:9208-2002-2-051879247917

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-05-05 10:13:02 UTC

NEM ID 

Birgitte Joan Boesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: PID:9208-2002-2-331014614961

IP: 212.237.xxx.xxx

2022-05-08 14:51:31 UTC

NEM ID 

Susanne Kuehn

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: PID:9208-2002-2-816893792290

IP: 195.191.xxx.xxx

2022-05-11 14:55:39 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C07FE-PX4J0-FN4JZ-TA36Q-KFL50-IFKEK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Plæhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Trekrone Revision A/S

Serienummer: CVR:28991355-RID:1191341856150

IP: 2.109.xxx.xxx

2022-05-11 15:11:46 UTC

NEM ID 

Claus Krog Ekman

Dirigent

På vegne af: Rådet for Grøn Omstilling

Serienummer: e01ed5ea-5e8d-4c58-8fe1-6ca83af20c67

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-05-11 21:17:29 UTC

Mit ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>